

№ з/п	Рекомендація у 2023	Стан виконання
	ПРАВА ГРОМАДЯН, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВНАСЛІДОК ЗБРОЙНОЇ АГРЕСІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ	
	Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих території України, Міністерству закордонних справ, Міністерству цифрової трансформації України:	
1.	забезпечити здійснення, спільно з неурядовими організаціями, інформаційних кампаній, направлених на інформування примусово переміщених і депортованих до РФ і РБ осіб про процес та процедури повернення на територію України	Не виконано
	Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Міністерству соціальної політики України:	
2.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект нормативно-правового акта, яким запровадити соціальні програми, спрямовані на надання тимчасового житла та фінансової допомоги для депортованих осіб, після їх повернення, зокрема, у процесі отримання потрібних їм документів	Виконано частково
	Міністерству закордонних справ України, Міністерству внутрішніх справ України:	
3.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект акта, яким передбачити затвердження плану дій з повернення на територію України депортованих до РФ і РБ, а також примусово переміщених	Виконано частково

	на ТОТ громадян України	
	Верховній Раді України:	
4.	забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо особливостей державної реєстрації актів цивільного стану, що відбулися на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України та за межами України» (реєстр. № 9069 від 28 лютого 2023 року)	Не виконано
5.	забезпечити розгляд і прийняття проекту закону України про внесення змін до деяких законів України щодо пропорційного обчислення страхового стажу особам, які працювали за межами України (реєстр. № 9453 від 03 липня 2023 року)	Виконано
	Кабінету Міністрів України:	
6.	розробити та внести на розгляд Верховної Ради України проект закону щодо правового статусу осіб, які постраждали від збройної агресії проти України, визначивши поняття «особа, яка постраждала від збройної агресії проти України» та категоризацію осіб, постраждалих від збройної агресії РФ, а також механізм відшкодування завданої шкоди, включно з реституцією, компенсацією, реабілітацією, сатисфакцією та гарантіями неповторення	В процесі виконання
	Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України:	
7.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів	Виконано

	України проект змін до Закону України «Про забезпечення прав та свобод внутрішньо переміщених осіб» та інших законів України, які врегульовують питання реалізації прав і свобод внутрішньо переміщених осіб, для приведення у відповідність актів законодавства реаліям повномасштабного вторгнення РФ	
8.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови про внесення змін до Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об'єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 261, яким передбачити можливість спрямування відповідної компенсації громадським організаціям і благодійним фондам, що орендують приміщення комунальної власності, на базі яких облаштовано МТП на безоплатній основі	Не виконано
9.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови, яким передбачатиметься механізм підтримки заходів з поліпшення житлових умов у МТП та приведення їх у відповідність до мінімальних стандартів за рахунок коштів державного бюджету	Не виконано
10.	забезпечити повноцінну	Не виконано

	реалізацію бюджетної програми «Забезпечення реінтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб»	
11.	забезпечити організацію та проведення безоплатного навчання зі стипендіальним забезпеченням на підготовчих курсах закладів вищої освіти тривалістю до року з наступним вступом до закладів вищої освіти для молоді з тимчасово окупованої території України	Не виконано
12.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України про внесення змін до Закону України «Про вищу освіту», яким передбачити право на безоплатне навчання зі стипендіальним забезпеченням на підготовчих курсах закладів вищої освіти тривалістю до року з наступним вступом до закладів вищої освіти особам з територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, або тимчасово окупованих РФ	Не виконано
13.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови про внесення змін до Порядку використання коштів для задоволення потреб евакуйованих осіб та осіб, які проживають в деокупованих населених пунктах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2022 року № 1195, яким передбачити можливість надання разової грошової допомоги для осіб, які евакуювалися самостійно та/або за допомогою благодійних чи громадських	Не виконано

	організацій	
14.	забезпечити здійснення спільно з неурядовими організаціями широкої інформаційної кампанії для громадян, які залишились на ТОТ щодо можливості та механізму повернення на контрольовану територію України, а також отримання посвідчення на повернення в Україну	Виконано
	Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури України, Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України:	
15.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо звільнення осіб, які змушені були покинути своє житло внаслідок збройної агресії проти України, від сплати рахунків за постачання теплової енергії, якщо таке житло розташоване на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих РФ	В процесі виконання
	Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Міністерству економіки України:	
16.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо запровадження дієвих механізмів для працевлаштування ВПО та сприяння їх зайнятості і перекваліфікації	В процесі виконання
	Міністерству соціальної політики України, Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України:	
17.	розробити та внести на	Не виконано

	розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо перегляду механізму призначення допомоги на проживання ВПО, продовживши виплату відповідної допомоги до скасування воєнного стану	
	Міністерству освіти і науки України:	
18.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо запровадження механізму визнання результатів навчання особами, які проживали на ТОТ на рівнях повної загальної середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти, фахової передвищої освіти, вищої освіти, відповідно до ЗУ «Про внесення змін до деяких законів України щодо визнання результатів навчання осіб, які проживали на тимчасово окупованій території України»	В процесі виконання
19.	затвердити перелік уповноважених установ, які забезпечуватимуть у порядку та обсягах, визначених Кабінетом Міністрів України, обов'язкове безоплатне навчання всіх осіб, які проходять процедуру визнання результатів навчання, української мови, історії України, основ держави і права, а також типову форму освітньої декларації, відповідно до ЗУ «Про внесення змін до деяких законів України щодо визнання результатів навчання осіб, які проживали на тимчасово окупованій території України»	В процесі виконання

	Міністерству освіти і науки України, Міністерству цифрової трансформації України:	
20.	створити єдиний інформаційний майданчик (веб-портал), що буде містити актуальну та систематизовану інформацію щодо умов вступу до закладів освіти для осіб з ТОТ	Не виконано
	Міністерству освіти і науки України, Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Міністерству цифрової трансформації України:	
21.	розробити та забезпечити здійснення широкої інформаційної кампанії щодо вступу до закладів освіти осіб з ТОТ	Виконано частково
	Міністерству у справах ветеранів України:	
22.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо внесення змін до Порядку встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 року № 306, передбачивши скасування терміну дії витягу з Єдиного реєстру досудових розслідувань і розширення переліку підстав для визначення населеного пункту, де було отримано ушкодження здоров'я	Виконано
	Міністерству закордонних справ України:	
23.	збільшити кількість працівників закордонних дипломатичних установ	В процесі виконання

	України для забезпечення документування та надання консульських послуг громадянам України за кордоном	
24.	здійснити спільно з міжнародними, урядовими та неурядовими організаціями інформаційні заходи для підвищення громадської свідомості щодо формування толерантного ставлення до громадян України, які вимушено виїхали за межі території України, у приймаючих їх країнах	В процесі виконання
	Міністерству закордонних справ України, Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України, Міністерству соціальної політики України, Міністерству культури та інформаційної політики України, Міністерству з питань цифрової трансформації України:	
25.	забезпечити проведення комунікаційних кампаній для українців за кордоном через дипломатичні представництва, міжнародні організації, урядові та неурядові організації, в частині поінформованості про їх права під час перебування за межами України, зокрема, щодо правил та умов отримання тимчасового захисту, реалізації права на житло, освіту, працю, соціальну, медичну та гуманітарну допомогу	В процесі виконання
	Міністерству закордонних справ України, Державній міграційній службі	

	України, Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України:	
26.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо особливостей проведення процедури встановлення особи, яка перемістилася з тимчасово окупованої території України, з метою оформлення такої особі паспорта громадянина України вперше після досягнення 18-річного віку, або посвідчення особи на повернення в Україну	В процесі виконання
	ПРАВА ДІТЕЙ	
	Верховній Раді України:	
27.	забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому насилъству та насилъству за ознакою статі» (реєстр. 10249 від 10 листопада 2023 року).	Виконано
	Кабінету Міністрів України:	
28.	доручити уповноваженим суб'єктам розроблення та внесення потрібних змін до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» в частині	В процесі виконання

	оплати праці працівників закладів соціального захисту населення та доповнити цією категорією посад постанову Кабінету Міністрів України від 13 січня 2023 року № 28 «Деякі питання оплати праці працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я»	
29.	доручити уповноваженим суб'єктам розроблення та внесення потрібних змін до законодавства задля врегулювання проблеми «батьківського кіднепінгу», зокрема через налагодження механізму примусового виконання рішень суду про відібрання дитини, визначення її місця проживання, способу участі у вихованні дитини того з батьків, хто проживає окремо, з обов'язковим залученням представника органу опіки та піклування, соціального працівника, психолога та інших учасників у разі потреби, зокрема працівників поліції	Не виконано
	Міністерству соціальної політики України:	
30.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків» у частині використання коштів в умовах воєнного стану, отриманих особами з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в	Виконано

	2024 році	
	Міністерству соціальної політики України, Національній соціальній сервісній службі України:	
31.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону про внесення змін до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» щодо зобов'язання органів місцевого самоврядування і забудовника спрямовувати пайовий внесок до бюджету органу місцевого самоврядування на будівництво житла для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на квартирному обліку	Не виконано
	Міністерству охорони здоров'я України:	
32.	запровадити та реалізувати систематичні перевірки закладів охорони здоров'я щодо перебування в них дітей понад термін, встановлений протоколом лікування	Не виконано
33.	забезпечити дотримання вимог Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1394, в частині надання реабілітаційної допомоги дітям	Виконано
	Міністерству освіти і науки України:	
34.	розробити та винести на розгляд Кабінету Міністрів України зміни до Плану заходів щодо реалізації Декларації про безпеку шкіл, затвердженого	Виконано

	розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2021 р. № 898-р та поширити його виконання на всій території України	
	Міністерству освіти і науки України, Міністерству охорони здоров'я України, Міністерству соціальної політики України, обласним військовим адміністраціям, органам місцевого самоврядування:	
35.	забезпечити обладнання, належне утримання та готовність до використання за призначенням захисних споруд цивільного захисту, визначення додаткової потреби таких споруд і належного фінансування будівництва нових, реконструкції, капітального ремонту, переобладнання наявних захисних споруд цивільного захисту та забезпечення їх потрібними матеріально-технічними засобами	В процесі виконання
	Міністерству внутрішніх справ України:	
36.	забезпечити створення просторів, сприятливих для роботи з дітьми, які постраждали від насильства або вчинили правопорушення («зелені кімнати», центри захисту та соціально-психологічної підтримки за моделлю «Барнахус») і навчання фахівців, які працюють з такими дітьми	В процесі виконання
37.	розробити та впровадити Державну програму боротьби з дитячою злочинністю	В процесі виконання
	Обласним військовим адміністраціям:	
38.	разом з органами місцевого самоврядування забезпечити	В процесі виконання

	потреби дітей у підвезенні до закладу освіти та у зворотному напрямку	
39.	забезпечити гаджетами дітей на деокупованих територіях України, які здобувають освіту в онлайн-форматі та за змішаною формою навчання для забезпечення їхнього права на здобуття освітніх послуг	В процесі виконання
	ІНФОРМАЦІЙНІ ПРАВА	
	Верховній Раді України:	
40.	розглянути та прийняти проект Закону України «Про захист персональних даних» (реєстр. № 8153 від 25 жовтня 2022 року)	Виконано частково
41.	відновити роботу робочої групи із системного вдосконалення законодавства про доступ до публічної інформації та розробити проект закону щодо внесення змін до Закону України «Про доступ до публічної інформації» та інших законів України для гармонізації законодавства України з Конвенцією Ради Європи про доступ до офіційних документів	В процесі виконання
42.	розглянути та надати висновок про розгляд для прийняття за основу проекту Закону України «Про Національну комісію з питань захисту персональних даних та доступу до публічної інформації» (реєстр. № 6177 від 18 жовтня 2021 року)	Виконано частково
	Міністерству цифрової трансформації України:	
43.	розробити спільно з Національним агентством з питань державної служби єдиний уніфікований прикладний курс підвищення	В процесі виконання

	кваліфікації для державних службовців і службовців органів місцевого самоврядування щодо особливостей інформаційного аудиту, формування та оприлюднення наборів відкритих даних відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» та постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р. № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних»	
44.	Національній поліції України: опублікувати роз'яснення для громадян щодо того, як убезпечитися від кіберзлочинців, а також захиститися від такого виду шахрайства, як «фішинг»	Виконано
	Національному агентству з питань державної служби:	
45.	розробити спільно з Міністерством цифрової трансформації України єдиний уніфікований прикладний курс підвищення кваліфікації для державних службовців і службовців органів місцевого самоврядування щодо особливостей проведення інформаційного аудиту, формування та оприлюднення наборів відкритих даних відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» та постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р. № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних»	В процесі виконання
	НАЦІОНАЛЬНИЙ	

	ПРЕВЕНТИВНИЙ МЕХАНІЗМ (НПМ)	
	Міністерству юстиції України:	
46.	здійснити увідповіднення планового наповнення всіх установ виконання покарань і слідчих ізоляторів вимогам статей 53, 64, 115 Кримінально- виконавчого кодексу України та статті 11 Закону України «Про попереднє ув'язнення»	Не виконано
47.	проаналізувати нормативно- правові акти, прийняті з 2014 року, з питань оптимізації діяльності СІЗО та установ виконання покарань, визначити основні причини, які призвели до наявних порушень встановлених норм площі у камерних і житлових приміщеннях з розрахунку на одного ув'язненого та засудженого, розробити комплексну програму з поліпшення комунально- побутових умов засуджених та ув'язнених, спрямовану на дотримання встановлених норм площі	В процесі виконання
48.	забезпечити систематичні інформаційні заходи для персоналу органів і установ виконання покарань щодо недопущення з їхнього боку випадків жорстоких, нелюдських або таких, що принижують гідність, видів поводження і покарання у практичній діяльності	Виконано
49.	розробити та внести зміни до Інструкції про умови праці та заробітну плату засуджених до обмеження волі або позбавлення волі, затвердженої наказом Міністерства юстиції України	В процесі виконання

	від 07 березня 2013 року № 396/5, якими передбачити нарахування заробітної плати на утримання засуджених, які залишені для роботи з господарського обслуговування установи виконання покарань, не у межах коштів спеціального фонду установи, тобто доходів, отриманих від працевикористання засуджених, і коштів з утримання із заробітку засуджених за комунально-побутові послуги	
	Міністерству юстиції України, Міністерству охорони здоров'я України:	
50.	забезпечити розширення доступу засуджених та ув'язнених осіб до медичних послуг і поетапну інтеграцію пенітенціарної медицини до єдиного медичного простору відповідно до Стратегії реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року та затвердження операційного плану її реалізації у 2022–2024 роках, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України 16 грудня 2022 року № 1153-р	В процесі виконання
51.	розробити та затвердити спільним наказом Порядок надання медичної допомоги ув'язненим у слідчих ізоляторах Державної кримінально-виконавчої служби України	В процесі виконання
52.	розробити та реалізувати план здійснення розширеної діагностики та лікування вірусного гепатиту С у засуджених осіб 2024 року	Не виконано
53.	впровадити програму замісної підтримувальної терапії в усіх	В процесі виконання

	медичних частинах і багатопрофільних лікарнях ЦОЗ ДКВС	
54.	забезпечити укомплектування вакантних посад у медичних частинах і багатопрофільних лікарнях ЦОЗ ДКВС;	В процесі виконання
55.	облаштувати медичні частини та багатопрофільні лікарні ЦОЗ ДКВС відповідно до вимог табелів матеріально-технічного оснащення закладів охорони здоров'я	В процесі виконання
	Міністерству оборони України:	
56.	у всіх місцях несвободи системи МОУ оформити стенди з наочною інформацією про дотримання вимог статті 4 Закону України «Про Дисциплінарний статут Збройних Сил України» щодо поважливого та ввічливого ставлення між військовослужбовцями та роз'ясненнями, що в разі порушення прав людини і громадянина вони можуть звернутися до Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини	Виконано
	Міністерству внутрішніх справ України, Національній поліції України, Державній міграційній службі України:	
57.	у всіх ІТТ провести обстеження та встановити рівень природного і штучного освітлення, здійснити оцінювання санітарного стану камерних приміщень, зафіксувати норми площі на особу з розрахунку наявності обладнаних спальних місць. У разі потреби спланувати здійснення ремонтних робіт у відповідних будівлях	В процесі виконання
58.	до навчальних модулів	Виконано

	професійної підготовки працівників поліції всіх категорій включити вивчення положень Конвенції проти катувань та інших жорстоких, нелюдських або таких, що принижують гідність, видів поводження і покарання	
59.	за всіма встановленими випадками порушень термінів інформування посадовими особами Національної поліції України центрів з надання безоплатної правничої допомоги здійснювати службові розслідування та розробляти профілактичні заходи щодо недопущення таких випадків надалі	В процесі виконання
	Міністерству внутрішніх справ України:	
60.	розробити та затвердити наказ про створення умов (спеціальних місць) для тимчасового тримання іноземців та осіб без громадянства, затриманих за незаконне перебування на території України, до вирішення питання щодо їх примусового виселення або вміщення таких осіб до пунктів тимчасового перебування іноземців та осіб без громадянства	Не виконано
61.	розробити та затвердити наказ щодо порядку організації діяльності працівників органів (підрозділів) Державної міграційної служби щодо порядку вміщення і тримання затриманих осіб у кімнаті затримання та нагляду за їхньою поведінкою, а також порядку забезпечення триразовим харчуванням і питною водою осіб, які утримуються в кімнаті	Не виконано

	затримання більше трьох годин	
	Державній судовій адміністрації України:	
62.	здійснити аудит приміщень судів щодо виявлення в них кліток, які використовують для утримання підсудних/засуджених, і вжити невідкладних заходів щодо їх демонтажу	В процесі виконання
63.	розробити та подати проект змін до Інструкції з організації конвоювання та тримання в судах обвинувачених (підсудних), засуджених за вимогою судів, затвердженою наказом Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства юстиції України, Верховного Суду України, Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ, Державної судової адміністрації України, Генеральної прокуратури України від 26 травня 2015 року №613/785/5/30/29/67/68, в частині перегляду маршрутів конвоювання від спеціальних автомобілів до камер і залів судових засідань і у зворотному напрямку, працездатність інженерно-технічних засобів охорони та зв'язку, забезпечення інженернотехнічними засобами для надійної охорони, про що скласти відповідні акти обстежень. У разі потреби зазначену інформацію використовувати під час формування бюджетних потреб на наступний рік	Не виконано
	Міністерству охорони здоров'я України:	
64.	розробити та затвердити зміни	Виконано

	до наказу від 14 лютого 2012 року № 110, зокрема затвердити форму первинної облікової документації № 511/о «Довідка про фіксацію тілесних ушкоджень» та Інструкцію щодо заповнення форми первинної облікової документації № 511/о «Довідка про фіксацію тілесних ушкоджень»	
65.	затвердити порядок організації надання психіатричної допомоги у разі застосування судом запобіжних заходів до особи, стосовно якої передбачається застосування примусових заходів медичного характеру або вирішення питання про їх застосування	Виконано
66.	розробити та затвердити санітарний регламент для психоневрологічних інтернатів, дитячих будинків-інтернатів, будинків-інтернатів для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю	Не виконано
	Міністерству соціальної політики України:	
67.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України щодо врегулювання питань розвитку і регулювання ринку соціальних послуг, а також визначення правових та організаційних засад здійснення державного контролю за дотриманням вимог законодавства надавачами соціальних послуг недержавного сектору	В процесі виконання
68.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект змін до наказу Мінсоцполітики від 19 серпня 2015 року № 857 для увідповіднення вимогам	Не виконано

	чинного законодавства у сфері надання соціальних послуг і практичних потреб підопічних/вихованців цих установ	
69.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України оновлений Державний стандарт паліативного догляду	Виконано
70.	забезпечити перегляд наказу Мінсоцполітики від 06 червня 2019 року № 893 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо визначення чисельності працівників інтернатних закладів/установ системи соціального захисту населення» для збільшення і увідповіднення чисельності медичного та молодшого медичного персоналу реальним потребам інтернатних закладів	В процесі виконання
71.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Стратегії реформування психоневрологічних, інших інтернатних закладів і деінституалізації догляду за особами з інвалідністю, особами похилого віку та план заходів з її реалізації	Не виконано
72.	розробити та прийняти наказ щодо затвердження форми та забезпечення запровадження у місцях несвободи системи МСП Журналу реєстрації наявних тілесних ушкоджень під час прибуття та перебування утримуваних у таких закладах осіб, форми запитальника щодо тілесних ушкоджень і фіксації їх виявлення, а також повідомлення про них	В процесі виконання

	відповідним правоохоронним органам	
	Обласним військовим адміністраціям, Київській міській (військовій) державній адміністрації, Київській міській раді:	
73.	вжити заходів для організації та контролю за облаштуванням, експлуатацією та утриманням захисних споруд цивільного захисту в інтернатних закладах соціального захисту населення	В процесі виконання
74.	вжити заходів щодо виявлення суб'єктів, які фактично надають соціальні послуги з догляду, перебування/проживання особам похилого віку та особам з інвалідністю, та їхнього мапування в громадах	В процесі виконання
75.	забезпечити контроль за співпрацею надавачів соціальних послуг із закладами охорони здоров'я в частині надання первинної та спеціалізованої медичної допомоги підопічним/вихованцям	В процесі виконання
76.	посилити контроль за якістю організації та здійснення огляду: підопічних – медикосоціальною експертною комісією та вихованців – лікарсько-консультативною комісією задля встановлення їм у разі потреби інвалідності та забезпечення їх індивідуальними програмами реабілітації відповідно до законодавства	В процесі виконання
	ВЕРХОВЕНСТВО ПРАВА І ДОСТУП ДО ПРАВОСУДДЯ	
	Міністерство юстиції України	
77.	Розробити та внести на розгляд до КМУ законопроект щодо доповнення до положень	Виконано

	пункту 10-2 Розділу XIII Перехідних та прикінцевих положень Закону України «Про виконавче провадження», якими визначити конкретний термін виконання банківськими установами постанови державного, приватного виконавця про визначення поточного рахунку фізичної особи – боржника в банку для здійснення видаткових операцій.	
78.	Розробити та внести на розгляд до КМУ законопроект щодо внесення змін до Прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про виконавче провадження» щодо визначення зарплатних, пенсійних та інших «соціальних рахунків» захищеними, тобто такими, на які не може бути накладено арешт у виконавчому провадженні.	Виконано
79.	Розробити та внести на розгляд до КМУ законопроект щодо врегулювання питання забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві.	В процесі виконання
80.	Розробити та внести на розгляд до КМУ законопроект щодо змін до абзацу другого частини четвертої статті 202 КПК України, якими визначити, що перевірка документа, яка підтверджує внесення застави, не може тривати більше одного календарного дня.	Не виконано
	Верховній Раді України:	
81.	Забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про внесення	Виконано

	змін до Кодексу адміністративного судочинства України щодо забезпечення рівності процесуальних прав усіх учасників судового процесу перед законом і судом» (реєстр. № 9197).	
82.	Забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про ліквідацію Окружного адміністративного суду міста Києва та утворення Київського міського окружного адміністративного суду» щодо забезпечення розгляду адміністративних справ» (реєстр. № 10244).	Виконано
	Генеральному прокурору:	
83.	Забезпечити відомчий контроль за забезпеченням участі прокурорів у судових засіданнях, зокрема у справах за апеляційними скаргами сторони захисту на судові рішення.	В процесі виконання
	ВККСУ та ВРП:	
84.	Вжити заходів щодо оптимізації роботи місцевих та апеляційних загальних судів, зменшення навантаження на суддів.	В процесі виконання
	ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РІВНИХ ПРАВ І СВОБОД	
	Верховній Раді України:	
85.	забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо боротьби з проявами дискримінації» (реєстр. № 5488 від 13 травня	В процесі виконання

	2021 року)	
86.	забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону України «Про інститут реєстрованих партнерств» (реєстр. № 9103 від 13 березня 2023 року)	В процесі виконання
87.	забезпечити розгляд і прийняття проекту Закону щодо врегулювання правового статусу іноземців та осіб без громадянства, зокрема тих, які беруть участь у захисті територіальної цілісності та недоторканності України, щодо набуття громадянства України або підтвердження законності перебування на території України (реєстр. № 9585 від 07 серпня 2023 року)	Виконано
88.	ініціювати внесення змін до Виборчого кодексу України для сприяння реалізації виборчого права неписемними громадянами, зокрема ромами	Не виконано
	Міністерству закордонних справ України, Міністерству внутрішніх справ України:	
89.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України зміни до Правил оформлення віз для в'їзду в Україну і транзитного проїзду через її територію, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01 березня 2017 року №118 для визначення механізму перевірки підстав для оформлення віз типу D-14 для возз'єднання сім'ї з громадянами України (на підставі шлюбу) іноземцям, які є громадянами держав згідно з переліком, визначеним МЗС разом з СБУ, з якими за кордоном перебувають діти – громадяни України, з	В процесі виконання

	урахуванням положень Закону України «Про імміграцію» та іншими нормативно-правовими актами	
	Міністерству економіки України, Міністерству соціальної політики України:	
90.	організувати навчання для роботодавців щодо гендерного аудиту і впровадження принципів гендерної рівності та недискримінації на робочому місці.	Виконано частково
	Міністерству економіки України:	
91.	розробити та внести зміни до наказу Міністерства економіки України від 16 червня 2023 року № 5782 «Про здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) впродовж періоду воєнного стану» для відновлення здійснення Держпраці позапланових заходів державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про рекламу щодо реклами про вакансії (прийом на роботу) для протидії проявам дискримінації у сфері праці, а також щодо здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства про працю в частині протидії цькуванню	Частина втратила актуальність (функція контролю за дотриманням законодавства про рекламу вакансій (прийому на роботу) передана Держпродспоживслужбі), частина в процесі виконання (в частині мобінгу)
	Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури України:	
92.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України Порядок заміни житла (житлових приміщень), в якому проживає особа з інвалідністю, у разі його невідповідності вимогам щодо безперешкодного доступу та	Не виконано

	неможливості пристосування до потреб осіб з інвалідністю	
	Міністерству юстиції України:	
93.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України законопроект про внесення змін до Закону України «Про безоплатну правничу допомогу» для доповнення переліку суб'єктів права на безоплатну вторинну правничу допомогу категорією осіб, які постраждали від злочинів на ґрунті ненависті	Виконано
	Міністерству освіти і науки України:	
94.	забезпечити подальше впровадження кумулятивної багатомовної освіти та масштабування відповідних практик у школах із викладанням мовами національних меншин (спільнот) України у діалозі з особами, які належать до національних меншин (спільнот)	Виконано
95.	забезпечити підготовку методичних рекомендацій і програм підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників з питань запобігання та протидії дискримінації у сфері освіти та забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків	В процесі виконання
96.	розробити та затвердити навчальну модель факультативної освіти вивчення мов корінних народів України для учнів закладів загальної середньої освіти з урахуванням виявлених освітніх потреб, локалізації представників корінних народів України	Не виконано
	Міністерству соціальної	

	політики:	
97.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про протидію торгівлі людьми» щодо вдосконалення окремих положень, які регулюють питання у сфері протидії торгівлі людьми», яким, зокрема, передбачено надати органам місцевого самоврядування повноваження здійснювати заходи у сфері протидії торгівлі людьми	Не виконано
98.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України зміни до пунктів 3 та 7 Порядку виплати допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 березня 2019 року № 250, та забезпечити право на отримання соціальної допомоги особами, які потребують додаткового захисту в Україні	Виконано
99.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Плану дій з виконання рекомендацій, викладених у заключних зауваженнях Комітету ООН з ліквідації дискримінації стосовно жінок до дев'ятої періодичної доповіді України про виконання Конвенції про ліквідацію всіх форм дискримінації стосовно жінок.	В процесі виконання
	Міністерству охорони здоров'я, Національній службі здоров'я України:	
100.	розробити та затвердити механізм можливості звернення за отриманням	Виконано

	безоплатної медичної допомоги особам, які потребують додаткового або тимчасового захисту, а також особам, які звернулися за захистом в Україні	
	Міністерству оборони України:	
101.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України зміни до Постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 року № 426 «Про норми харчування військовослужбовців Збройних Сил, інших військових формувань і Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, поліцейських, осіб рядового, начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту» з урахуванням особливостей харчування особового складу, обумовлених релігійними переконаннями	Не виконано
	Державній міграційній службі України:	
102.	забезпечити відкриття та функціонування відокремлених підрозділів ДП «Документ» на території країн, де перебуває багато громадян України, які покинули територію України внаслідок широкомасштабної збройної агресії проти України	В процесі виконання
103.	розробити та затвердити методичні рекомендації для регіональних і територіальних підрозділів ДМС щодо реалізації права на отримання паспорта громадянина України через територіальні органи ДМС України особами з інвалідністю, зокрема тими, які не можуть пересуватися самостійно у зв'язку з тривалим розладом здоров'я,	Не виконано

	за зверненням такої особи або її законного представника. Забезпечити доведення таких рекомендацій до структурних підрозділів та організувати здійснення моніторингу та контролю їхнього виконання	
104.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови, яким врегулювати механізм підтвердження законності перебування на території України громадян РФ, які до початку широкомасштабної військової агресії Російської Федерації проти України були документовані посвідкою на тимчасове або постійне проживання в Україні	Виконано
105.	розробити та затвердити порядок встановлення належності до громадянства України осіб, які народилися на території, що на сьогодні є тимчасово окупованою, та на момент окупації не досягли 14-річного віку або по досягненню такого віку не були документовані паспортом громадянина України, яким, з-поміж іншого, передбачити можливість оформлення посвідчень на повернення в Україну для проходження процедури ідентифікації та подальшого документування паспортом громадянина України у разі, якщо такі особи виїхали за кордон після початку широкомасштабної військової агресії проти України	Не виконано
	Державній службі України з етнополітики та свободи совісті:	
106.	оновити положення Стратегії сприяння реалізації прав і	В процесі виконання

	можливостей осіб, які належать до ромської національної меншини, в українському суспільстві на період до 2030 року відповідно до актуальних викликів, зумовлених російською агресією	
	Національній соціальній сервісній службі України:	
107.	забезпечити здійснення систематичного контролю за діяльністю спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	В процесі виконання
108.	провести навчання для представників суб'єктів, які здійснюють заходи у сфері протидії торгівлі людьми, щодо виявлення, ідентифікації та надання допомоги постраждалим особам, зокрема тим, які належать до вразливих груп населення	Виконано
	Національному банку України:	
109.	забезпечити постійний моніторинг дотримання прав біженців та осіб, які потребують тимчасового або додаткового захисту, які отримали такий статус в Україні, на отримання банківських послуг та, у разі виявлення порушень, вживати заходів у межах повноважень, визначених чинним законодавством України	Виконано
	Обласним, Київській міській державним адміністраціям, органам місцевого самоврядування:	
110.	забезпечити підготовку фахівців, які реалізують Типову програму для кривдників, затверджену наказом Міністерства	В процесі виконання

	соціальної політики від 01 жовтня 2018 року № 1434	
111.	визначити потреби у створенні спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, забезпечити їх створення та функціонування	В процесі виконання
112.	визначити структурні підрозділи обласних і районних державних адміністрацій, відповідальних за здійснення процедури встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, та відповідальних посадових осіб за цим напрямом у всіх місцевих державних адміністраціях	Виконано
113.	здійснити громадські консультації для виявлення серед представників національних меншин (спільнот) ініціатив і потреб щодо утворення консультативно-дорадчих органів з питань національних меншин (спільнот) або центрів національних меншин (спільнот)	Не виконано
	ПРАВА ЛЮДИНИ В СЕКТОРІ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ	
	Міністерству оборони України:	
114.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України про внесення змін до Закону України «Про альтернативну (невійськову) службу», яким визначити механізм проходження альтернативної служби під час дії воєнного стану	В процесі виконання
115.	внести до Положення про	Виконано

	військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого наказом від 14.08.2008 № 402, норму щодо обов'язкового проходження ВЛК під час перебування на лікуванні військовослужбовцями, які мають право на отримання ОГД у разі інвалідності або часткової втрати працездатності	
116.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України про внесення змін до статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок та військову службу» в частині забезпечення права на звільнення з військової служби військовослужбовців, які були призвані на військову службу під час мобілізації на особливий період за наявності у них підстав для звільнення від призову, передбачених статтею 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»	Виконано
117.	розробити та затвердити наказ, в якому визначити чіткий перелік документів, потрібних для прийняття рішення щодо звільнення з військової служби за підставами, передбаченими пунктом "г" частини 4 статті 26 Закону України «Про військовий обов'язок і військову службу»	Виконано
118.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо забезпечення можливості отримання військовими частинами під час воєнного стану поштової кореспонденції від громадян, зокрема через	Втратила актуальність

	запровадження умовних найменувань військових частин (військово-польової пошти) та ін.	
	Міністерству оборони України, Міністерству внутрішніх справ України:	
119.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення, якими передбачити адміністративну відповідальність військових службових осіб за порушення встановленого законодавством порядку прийняття та розгляду звернень (рапортів) військовослужбовців, військовозобов'язаних і резервістів	Не виконано
	Міністерству оборони України спільно з Міністерством охорони здоров'я України:	
120.	розробити та затвердити спільний наказ щодо увідповіднення норми харчування поранених (хворих) військовослужбовців, осіб, звільнених з полону, які перебувають на лікуванні або реабілітації у цивільних закладах охорони здоров'я, нормам харчування військовослужбовців Збройних Сил, інших військових формувань і Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, поліцейських, осіб рядового, начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 № 426	Виконано
121.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів	Виконано

	України проект постанови про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22.12.2023 № 1394, для впровадження окремого пакета медичних послуг, що підлягають оплаті в рамках Програми медичних гарантій для військовослужбовців, які не мають українського громадянства	
	Міністерству оборони України, Дніпровській міській раді:	
122.	невідкладно вирішити питання щодо передачі державного майна Дорожньої клінічної лікарні станції «Дніпропетровськ» для потреб Військово-медичного клінічного центру Східного регіону	Не виконано
	Міністерству охорони здоров'я України, Міністерству оборони України:	
123.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови, якою буде визначений єдиний порядок організації та проведення ВЛК в усіх військових формуваннях та правоохоронних органах спеціального призначення, визначена єдина структура військово-лікарських комісій	В процесі виконання
	Міністерству охорони здоров'я України, Національній службі здоров'я України, Міністерству оборони України, Командуванню Медичних сил Збройних Сил України:	
124.	узгодити питання належної державної компенсації закладам охорони здоров'я вартості послуг з лікування та реабілітації, наданих	Виконано

	військовослужбовцям, зокрема через внесення змін до чинної Програми державних гарантій медичного обслуговування населення	
	Міністерству соціальної політики України:	
125.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України «Про перерахунок пенсій особам, звільненим із розвідувальних органів» від 23 лютого 2022 № 144, яким визначити порядок здійснення перерахунку пенсій за заявою особи та наданою довідкою про розмір грошового забезпечення цієї особи	Не виконано
	Міністерству закордонних справ України:	
126.	активізувати роботу з пошуку країни-покровительки задля сприяння посиленню контролю за дотриманням в РФ міжнародного гуманітарного права та країни-посередника з виконання консульських функцій з РФ в інтересах України	В процесі виконання
	Міністерству закордонних справ України, Офісу Генерального прокурора:	
127.	опрацювати питання механізму повернення цивільних громадян, незаконно утримуваних РФ, і притягнення до відповідальності винних у воєнних злочинах із застосуванням правових інструментів Міжнародної конвенції про захист усіх осіб від насильницьких зникнень, зокрема через активізацію співпраці з Комітетом ООН з	В процесі виконання

	насильницьких зникнень, посилення кооперації зі спецдоповідачами ООН з питань катувань і насильницьких зникнень	
	Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України:	
128.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект порядку проведення відновлювальних (постізоляційних, реінтеграційних) заходів, заходів з адаптації, підтримки (супроводу) осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення	Виконано
	Міністерству з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, Міністерству охорони здоров'я України:	
129.	невідкладно розробити та подати на розгляд уряду проекти порядків надання медичної, реабілітаційної, зокрема психологічної, допомоги осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, після їх звільнення	Виконано
	Міністерству освіти і науки України:	
130.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект змін до пункту 2 статті 44 Закону України «Про фахову передвищу освіту» № 2745-VIII та пункту 2 статті 46 Закону України «Про вищу освіту» № 1556-VII, якими передбачити гарантії збереження місця навчання та	Виконано

	стипендії здобувачам фахової передвищої освіти, яких було позбавлено особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України державою-агресором, її органами, підрозділами, формуваннями, іншими утвореннями під час перебування на тимчасово окупованих територіях України або на території держави-агресора	
131.	опрацювати Положення, в якому визначити порядок надання академічної відпустки, зокрема, цивільним особам, яких було позбавлено особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України країною-агресором, а також перелік необхідних для надання відпустки документів	Виконано
	Міністерству закордонних справ України, Міністерству внутрішніх справ України:	
132.	врегулювати на законодавчому рівні питання залучення спеціалістів для відібрання біологічних зразків на території іноземних держав для подальшого призначення молекулярно-генетичних експертиз	Втратила актуальність
	СОЦІАЛЬНІ, ЕКОНОМІЧНІ ТА КУЛЬТУРНІ ПРАВА	
	Міністерству економіки України:	
133.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект закону України щодо позасудового врегулювання спорів між споживачем і суб'єктом господарювання	В процесі виконання
134.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект закону про внесення змін до Закону	Втратила актуальність

	України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від 15 березня 2022 року № 2136-IX, якими дозволити Держпраці України здійснювати позапланові заходи державного нагляду (контролю) за наявності заборгованості з виплати заробітної плати	
135.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови про внесення змін до постанови від 10 січня 2023 року № 25 «Про реалізацію експериментального проекту щодо створення сприятливих умов для забезпечення ефективного споживання електричної енергії в Україні» щодо забезпечення прав громадян, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків на отримання ламп	Втратила актуальність
136.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо внесення змін до постанови від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» для відновлення здійснення заходів державного нагляду (контролю) на всіх територіях, на яких не ведуться бойові дії та не є окупованими	Не виконано
	Міністерству соціальної політики України:	
137.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови	Виконано

	щодо визначення умов надання державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства після досягнення ними повноліття під час дії правового режиму воєнного стану	
138.	забезпечити органи соціального захисту населення бланками посвідчень, що підтверджують право пільгових категорій населення на пільги, відповідно до фактичної потреби у цих бланках	В процесі виконання
	Міністерству соціальної політики України, Міністерству охорони здоров'я України:	
139.	розробити та внести на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо відшкодування вартості лікарських засобів і медичних виробів, що не включені до програми державних гарантій медичного обслуговування населення, у разі якщо потреба в них виникла під час лікування потерпілих на виробництві за прямими наслідками страхового випадку	В процесі виконання
	Міністерству соціальної політики України, Міністерству економіки України:	
140.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект закону України щодо умов зарахування до стажу роботи періодів, за які з вини роботодавця не сплачено ЄСВ	В процесі виконання
	Міністерству охорони здоров'я України:	
141.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів	Виконано

	України проект закону України щодо використання поза межами інструкції для медичного застосування лікарського засобу для лікування пацієнтів, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання	
142.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект розпорядження щодо затвердження Плану дій на 2024—2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року з урахуванням заходів, що не були виконанні вчасно у період до 2023 року	Виконано
143.	здійснювати проведення закупівель лікарських засобів для надання медичної допомоги в межах Програми державних гарантій медичного обслуговування населення вчасно у відповідному бюджетному періоді	Виконано
	Міністерству охорони здоров'я України, Міністерству економіки України:	
144.	розробити та затвердити наказ щодо перекладу та імплементації ORPHANET в систему охорони здоров'я України, затвердження національного класифікатора рідкісних (орфанних) захворювань	В процесі виконання
	Міністерству культури та інформаційної політики України:	
145.	розробити відповідні методики для створення переліку об'єктів міжнародного гуманітарного права, які потребують маркування в особливий період;	В процесі виконання

146.	розробити єдиний реєстр втрат культурно-мистецьких цінностей і національних (регіональних, муніципальних), і приватних колекцій на тимчасово окупованих територіях України для подальшого вжиття заходів з їх повернення	В процесі виконання
147.	здійснити перегляд та актуалізацію переліку об'єктів культурної спадщини, включених до Попереднього списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	В процесі виконання
148.	розробити стратегію щодо охорони культурної спадщини України та план заходів з її виконання	В процесі виконання
	Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів України:	
149.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови про затвердження порядку оброблення та переробки відходів азбесту, азбестовмісних виробів і матеріалів, які опрацьовуються	Виконано частково
	Міністерству освіти і науки України:	
150.	розробити та подати на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до переліку професій загальнодержавного значення, підготовку за якими здійснюють коштом державного бюджету	Не виконано
	Пенсійному фонду України:	
151.	розробити та затвердити проект змін до постанови правління Пенсійного фонду України від 03 листопада 2017 року № 26-1 «Про порядок оформлення, виготовлення та	Не виконано

	видачі документів, що підтверджують призначення особі пенсії», зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 04 грудня 2017 року за № 1464/31332, для врегулювання питання отримання паперового пенсійного посвідчення пенсіонером, який перебуває за кордоном	
--	--	--